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رئیس جمهور بخش نامه بودجه 
سال ۹۹ را ابلاغ کرد

ایلنا: رئیس جمهور بخش نامه بودجه سال  �
۱۳۹۹ کل کشور را در محور های «درآمدزایی پایدار، 
هزینه کرد کارا، ثبات در اقتصاد، توسعه و عدالت و 
اصلاحات نهادی نظام بودجه ریزی» ابلاغ کرد. با ابلاغ 
بخش نامه بودجه سال آتی از سوی رئیس جمهور به 
کلیه دستگاه های اجرائی، لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ 
کل کشور در محورهای «درآمدزایی پایدار، هزینه کرد 
کارا،  ثبات در اقتصاد، توسعه و عدالت و اصلاحات 
نهادی نظام بودجه ریزی» و با رویکردهای «رشد 
بلندمدت،  ثبات سازی کوتاه مدت، پیشرفت متوازن و 

فراگیر و اصلاح ساختار دولت» تدوین خواهد شد.

سفر وزیر کشور به عراق
ایسنا: وزیر کشور روز گذشته پس از بازدید از مرز  �

مهران، از طریق این مرز وارد عراق شد. عبدالرضا 
رحمانی فضلی که برای بازدید از این مرز مهران به 
استان ایلام سفر کرده بود، گفت: «زیرساخت ها و 
امکانات منطقه مرزی مهران پیشرفت خوبی داشته 
و امیدواریم این اقدامات در خدمات رسانی بهتر به 
زائران مؤثر باشد. امیدوارم مقدمات فراهم شود و 
اقدامات انجام شده در خدمات رسانی بهتر به زائران 
مؤثر باشد». او افزود: «با توجه به گزارش هایی که 
کمیته های مختلف ارائه دادند و اقداماتی که تاکنون 
انجام شده است، آمادگی های لازم وجود دارد و برای 
حداقل سه میلیون نفر تدارک لازم دیده شده است و با 
توجه به تجربیات چند ساله ای که در برگزاری مراسم 
اربعین داریم و همچنین اضافه شدن مرز خسروی، 
امیدواریم تسهیلات بهتر و خدمات مناسب تری به 

زوار ارائه دهیم».
رحمانی فضلی گفت: «پس از بازدید از مرز 
مهران از مسیر کوت به نجف اشرف خواهیم رفت تا 
هم امکانات موجود در مسیر را بررسی کنیم و هم 
در جلسه ای با وزیر کشور عراق و استانداران مجاور، 
شرایط را مورد بررسی مشترک قرار دهیم. در جلسه 
با وزیر کشور عراق یک بار دیگر توافق نامه دو کشور 
را مرور و آخرین تصمیمات را برای هرچه بهتر 
برگزار شدن مراسم اربعین حسینی اتخاذ خواهیم 
کرد». رئیس و اعضای ارشد ستاد مرکزی اربعین، وزیر 
کشور را در این سفر که تا حضور در کربلا و نجف و 
شرکت در جلسه ستاد اربعین عراق ادامه خواهد 

یافت، همراهی می کنند. 
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کودکان کار: با وجود اینکه مي گویند کودکان کار  �
شناسایي و جمع آوري مي شوند، متأسفانه بارها در 
ایستگاه هاي مترو و ترن ها مشاهده شده کودکان 
خردسال اقدام به فروش تنقلات یا فال حافظ 
مي کنند، همچنین در میدان ها و چهارراه ها هم 
کودکاني را مي بینیم که گل فروشي یا شیشه هاي 
خودروها را تمیز مي کنند تا بتوانند پولي به 
دست آورند و به اربابانشان تحویل دهند! مسئول 
شناسایي، جمع آوري و ساماندهي این گونه کودکان 

چه کسي است؟
شبیر احمدي 

میدان هفت حوض، منطقه ۸ و مبلمان شهري:  �
مبلمان شهري اش قابل توجه است؛ شمار زیادي 
نیمکت جاگذاري شده که دلت مي خواهد لم 
دهي و کمي بیاسایي از این شلوغي این شهر 
بیهوده بزرگ. جایي ا ست که خانواده ها هم انگار 
احساس راحتي مي کنند که گاه گدار، روزها پس از 
نشستن آفتاب مي آیند و هوایي تازه مي کنند. اینجا 
میدان هفت حوض نارمك (شهید آیت)، یکي از 
همان قدیم قدیمي هاست که اینک در بخش بندي 
جدید نام منطقه هشت، به ویژه میدان هفت حوض 
را به خود گرفته است. سپاس از خوش فکران 
شهرداري این قلمرو که چنین امکاناتي را براي 
نفس کشیدن شهروندان مهیا کرده اند و سپاسگزار از 
خانم آزاده تاج علي، روزنامه نگار، مدرس دانشگاه 
و مدیر روابط عمومي شهرداري منطقه ۸ که نشان 
داده دردآشناي شهروندان است و کوشیده ارتباط 

سازنده اي با آنها برقرار کند. 
عرفان از تهران

 سؤال حقوقي: آیا براي رسیدگي به موضوعي،   �
شاکي مي تواند در جایي که سکونت دارد، به جاي 
مراجعه به دادگاه محل سکونت،  فقط به دلیل 
اینکه در فلان دادسرا آشنا دارد، به آشنایشان 
مراجعه و در آنجا پرونده تشکیل دهد و شکایت 

کند؟
ابوالفضل اسماعیلي

ساکنان دربند در غم: ساکنان خیابان دربند  �
روزهاي تعطیل به علت مشکلات ترافیکي در غم 
به سر مي برند و مشکلات فراواني را تحمل مي کنند، 
به طوري که راه پنج دقیقه اي را باید یك ساعته طي 
کنند. آیا شهرداري منطقه یك قصد تعریض خیابان 

دربند را ندارد؟
معصومه موجرلو

امیرمحمد حسیني: واکنش مجلس به مطالبه شفافیت از سوي رسانه هاي 
اصولگرا و تندروها این بود: شفافیت براي همه مجامع تصمیم گیر. فوریت 
طرح شفافیت آراي نظام تقنیني روز گذشته در مجلس تصویب شد؛ 
طرحي که امیدي هاي مجلس آن را ارائه کردند و به گفته محمدعلي 
وکیلي، طراح آن، امضای رؤساي هر سه فراکسیون سیاسي مجلس را 
داشت. به این ترتیب، امضاهاي طرح به ۲۰۰ رسیده بود و به نظر مي رسید 
که فوریت آن نیز با آراي بالایي تصویب شود؛ اتفاقي که رخ داد و نمایندگان 
که به فوریت طرح شفافیت آراي مجلس رأي نداده بودند، شفافیت آراي 
نظام تقنیني را با ۷۵ درصد آرا تصویب کردند. هر چند فرایند بررسي طرح 
هم بدون حاشیه نبود و باز هم صداي یکي از نمایندگان نزدیک به جبهه 
پایداري در مجلس باید بالا مي رفت؛ شبیه مجادله اي که چند روز قبل بین 

علي لاریجاني، رئیس مجلس و نماینده مشهد اتفاق افتاد. 
 حساسیت مقدس مردم

محمد علي وکیلي، عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید، درخواست کننده 
فوریت طرح بود. وکیلي نکاتي را هم درباره موضوع شفافیت مطرح 
کرد؛ او گفت: «شفافیت طلبي امروز به مطالبه ملي تبدیل شده است 
و باید به آن مطالبه ارج بنهیم. شفافیت مخالف نفاق است و نفاق در 
هر کشور و در هر سیستمی، مانند موریانه مي تواند حکمراني خوب را 
از چرخه مطلوب و خوب بودن خارج کند». وکیلي در بخش دیگري از 
صحبت هایش گفت: «شفافیت روي دیگر سکه پاسخ گویي است؛ هر 
جریان و سیستمي که به پاسخ گویي قدرت معتقد باشد و مشروعیت قدرت 
را در میزان پاسخ گویي به ملت بداند، حتما و لزوما به شفافیت به خصوص 
شفافیت مذاکرات آرا و چگونگي رفتار حکمرانان پیوند مي زند». به گزارش 
«خانه ملت»، وکیلي تأکید کرد هر چه قدرت شیشه اي و در معرض عموم 
باشد، هم اعتمادافزا و هم مشروعیت  آفرین است. او در ادامه اشاره کرد 
که در چنین شرایطي نباید شفافیت به رأي نمایندگان ملت منحصر باشد. 
او توضیح داد حساسیت افکار عمومي بر مجلس حساسیت مقدسي است 
و افزود: «ما به تبعیت از این مطالبه مقدس و بنا بر ارجي که بر این 
مطالبه گذاشتیم، امروز در پیشگاه ملت طرحي را تقدیم کردیم که تمام 
نهادهایي که به شکلي از انحا تصمیماتشان بر سرنوشت ملت تأثیرگذار 
است یا به شکلي از اشکال مسئولت قانون گذاري دارند، از مجلس شوراي 
اسلامي پیش قدم همگان تا هیئت وزرا، مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
خبرگان رهبري، شوراي محترم نگهبان، شوراي عالي انقلاب فرهنگي و 
شوراي عالي فضاي مجازي و دیگر مجامع و شوراهایي که ممکن است 
در این فهرست ذکري از آنها نیامده باشد، ولي چنین نقشي را ایفا مي کنند، 
ملزم باشند از تاریخ تصویب این پیشنهاد، هم آراي شان را شفاف کنند 
و هم مذاکراتشان را علني». بعد از صحبت هاي وکیلي، باید به نوبت 
میکروفن موافقان و مخالفان بررسي فوریت  دار این طرح باز مي شد. احد 
آزادي خواه، عضو فراکسیون ولایي، به عنوان موافق گفت: «این حق مردم 
است که بدانند ما چگونه رأي مي دهیم؛ البته من به ادبیات و شیوه بیان 
این سخنران کاري ندارم، اما باید توجه کنیم که ما به وسیله مردم هویت 
پیدا کردیم و ما وکیل آنها هستیم و این حداقل حق مردم است که بدانند 
وکلاي آنها به کدام موضوع چه رأیي مي دهند. آزادي خواه گفت:  اگر ما 

به جاي وکیل ملت بودن، وکیل دولت باشیم، خیانت است و این حق مردم 
است که از ما انتقاد کنند.

 فریادهاي پایداري
بررسي طرح شفافیت آن قدرها که به نظر مي رسید بدون حاشیه 
هم نبود؛ به فاصله چند روز باز هم یکي از نمایندگان نزدیک به جریان 
پایداري این بار رئیس جلسه، یعني مسعود پزشکیان را دیکتاتور خطاب کرد. 
آزادي خواه به ادامه صحبت هایش براي موافقت با فوریت طرح اصرار 
داشت، اما پزشکیان به او تذکر داد که وقتش تمام شده است. در همین 
بین مجتبي ذوالنوري، رئیس کمیسیون امنیت ملي، درخواست تذکر کرده 
بود، اما پزشکیان مخالف بود و تذکر را وارد نمي دانست. پزشکیان گفت: 
«فوریت چه تذکري دارد؟». با این همه فریادهاي نماینده نزدیک به جریان 
پایداري باز هم در مجلس شنیده مي شد. او پزشکیان را دیکتاتور خطاب 
کرد. ذوالنوري حتي از پایان رأي گیري به جایگاه هیئت رئیسه رفت و دقایقي 
با مسعود پزشکیان بحث کرد. در جلسات گذشته نیز یکي دیگر از نمایندگان 
نزدیک به پایداري علي لاریجاني را دیکتاتور خطاب کرد. جلسه بررسي 
فوریت طرح شفافیت با نطق مخالف علیرضا محجوب ادامه پیدا کرد. او 
تأکید داشت که «این طرح به مجلس فعلي نمي رسد و بنابراین اولویت این 
مجلس نیست و باید بگذاریم در مجلس آینده از ابتدا رویه ها اصلاح شود». 
نمایندگان با ۱۶۸ رأي موافق، ۳۳ رأي مخالف و چهار رأي ممتنع از مجموع 
۲۲۴ نماینده حاضر در جلسه با یک فوریت طرح شفافیت آراي نظام تقنیني 

موافقت کردند تا مسیر هموارتري در انتظار طرح یادشده باشد.
 شفافیت براي همه

بر اساس ماده واحده طرح شفافیت تمامي شوراها، مجامع و 
نهادهاي مؤثر در فرایند قانون گذاري و نهادهاي تصمیم گیرنده که 
صلاحیت سیاست گذاري یا وضع قانون و مقررات دارند، از جمله 
مجلس شوراي اسلامي، هیئت وزیران، مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
شوراي عالي انقلاب فرهنگي و شوراي عالي فضاي مجازي، شوراهاي 
شهر و روستا، خبرگان رهبري و شوراي نگهبان موظف به علني سازي 
رأي اعضا و انتشار آن و همچنین علني سازي مذاکرات در درگاه اینترنتي 
خود هستند. هنوز مشخص نیست که این طرح به کمیسیون حقوقي 
ارجاع شده باشد. سخنگو و رئیس این کمیسیون دراین باره اظهار 
بي اطلاعي مي کنند. حسن نوروزي، سخنگوي کمیسیون، به «شرق» 

مي گوید که طرح کلي است و با عجله نوشته شده و باید در کمیسیون به 
مسائل جزئي آن دقت شود. نوروزي مي گوید: «طرح اشکال هایي دارد، 
اما در حوزه دولت و قوه قضائیه و مجلس مي تواند خوب باشد. شوراي 
نگهبان از این طرح اشکال مي گیرد، چون به طورمثال بررسي پرونده ها و 
صلاحیت افراد خلاف شرع است. مجلس خبرگان هم نیاز به اذن رهبري 
دارد و سالي دو جلسه تشکیل مي دهد. البته در خبرگان مسائل سري 
نظام هم مطرح مي شود و هیچ کشوري در دنیا اسرار نظام خود را افشا 
نمي کند». نوروزي مي گوید که در اصل ۶۷ قانون اساسي ضرورت پخش 
مذاکرات مجلس از رادیو آمده و ۴۰ سال است که قوانین و رأي گیري ها 
و اعلام مواضع از این رسانه پخش مي شود. او ادامه مي دهد: «همه 
مسائل مجلس علني است. همه چیز مشخص است و افرادي که در این 
مجلس هستند مورد تأیید ملت و شوراي نگهبان هستند. تنها جایي که 
این تعداد خبرنگار حاضر است مجلس است. همه چیز مشخص است 
و نمایندگان در گفت وگو با خبرنگاران نیز به دنبال اعلام مواضعشان 
هستند». جلال میرزایي رأي بالاي مجلس به بررسي فوریت دار طرح 
را نشان دهنده اراده مجلس در موضوع شفافیت مي داند. او مي گوید: 
«این رأي نشان دهنده موافقت نمایندگان با شفافیت بدون تبعیض است. 
بنابراین سایر نهادها باید در این رابطه تصمیم بگیرند و به ویژه باید دید که 
شوراي نگهبان چه برخوردي با این طرح خواهد داشت. ظاهرا این طرح 
نباید مغایر با قانون تشخیص داده شود. البته باید منتظر ماند تا جزئیات 

طرح در مجلس بررسي شود».  
 مطهري: شفافیت رأي را براي مجلس قبول ندارم

در این شرایط برخي از نمایندگان نیز هنوز مخالفان شفافیت رأي 
هستند. علي مطهري از جمله همین نماینده هاست که پیش تر نیز گفته 
بود به دلیل فشارها بر نمایندگان مجلس موافق شفافیت رأي نیست. 
مطهري درباره طرح شفافیت آراي نظام تقنیني نیز مي گوید: «این طرحي 
عکس العملي بود؛ یعني در مقابل تبلیغات طرف مقابل درباره شفافیت 
نمایندگان طرحي در پاسخ به آن ارائه شد. این رفتار عکس العملي به نظر 
من درست نیست». او درباره موضوع شفافیت نیز بر موضع قبلي خود 
اصرار دارد: «شفافیت [رأي] را براي مجلس قبول ندارم، چراکه دست 
نماینده ها بسته مي شود و تحت فشار قرار مي گیرند. نمایندگان تحت تأثیر 
تبلیغات گروه هاي فشار قرار مي گیرند و رأي واقعي خود را اعلام نمي کنند. 
چنین اتفاقي به ضرر کشور خواهد بود. در بعضي از مجامع ممکن است 
این کار خوب باشد، اما براي مجلس چنین نیست». مطهري در پاسخ به 
اینکه غیر از مجلس شفافیت مي تواند شامل چه مجامعي شود، اضافه 
مي کند: «در مجامعي که افراد در آن تحت فشار واقع نمي شوند و مصون 
از تعرض هستند. اما اگر یک نماینده مجلس رأیي در موضوع مورد اختلاف 
بدهد، در حوزه انتخابیه مورد فشار قرار مي گیرد، بنابراین رأي واقعي خود را 
نمي دهد. شوراي نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت در جایگاهي هستند 
که مورد فشار قرار نمي گیرند. در شوراي عالي امنیت ملي نیز تا جایي که 

مسائل محرمانه و طبقه بندي افشا نشود، ایرادي ندارد».  
در چنین شرایطي طرح شفافیت راهي کمیسیون هاي مجلس خواهد 

شد و باید دید که چه تغییراتي در بررسي این طرح اتفاق خواهد افتاد.

نمایندگان فوریت بررسي طرح شفافیت آراي نظام تقنیني را تصویب کردند

ورود نهادها به اتاق شیشه ای 


